
Vydal:

Novohradsko-Doudlebsko, z.s.

1. vydání – náklad 10 000 ks

sazba tisk: JAVA Třeboň&

www.novohradsko–doudlebsko.cz

BENEŠOVSKO BESEDNICKO

DOUDLEBSKO

KAPLICKO

|

|

|

|

BOROVANSKO

NOVOHRADSKO

TRHOSVINENSKO VELEŠÍNSKO
ku

lt
u

rn
í r

o
k 

2
0

17
ku

lt
u

rn
í r

o
k 

2
0

17



Novohradsko – Doudlebsko, z.s.
Společnost na podporu šetrného turistického ruchu

Destinační společnost Novohradsko – Doudlebsko, z.s. vznikla v lednu
2016 z iniciativy obcí, podnikatelů a neziskových organizací působících
v oblasti cestovního ruchu. Novohradsko – Doudlebsko jako zapsaný
spolek sdružuje na základě dobrovolného členství fyzické i právnické
osoby, které mají zájem na rozvoji cestovního ruchu. Cílem spolku je
přicházet s aktivitami, které povedou ke zvyšování kvality turistických
cílů, produktů a služeb a tuto kvalitu propagovat prostřednictvím
moderních marketingových nástrojů.

Více informací o území Novohradska – Doudlebska

a o stejnojmenném spolku najdete na

www.novohradsko–doudlebsko.cz
FACEBOOK: @novohradskodoudlebsko
INSTAGRAM: @novohradskodoudlebsko
YOUTUBE: https://www.youtube.com/channel/UCYATiY2rE-KG38uDFX4coJw
TWITTER: @novohradsko
E-mail: info@novohradsko-doudlebsko.cz
Tel.: 776 296 285



Duben

Poutě, slavnosti
31.3.–2.4. Černé Údolí Odemykání studánek, zahájení sezony

18.00 Hotel u Pralesa

8.4. 13.00 Benešov nad Černou Velikonoční jarmark
- náměstí

8.4. nebo 22.4. Borovany Pečení v peci Růženka

8.4. 8.30 Římov Ukliďme Česko

9.4. Velešín Velikonoční trh
9.00–16.00 - Kantůrkovec

13.4. 9.30 Hrad Pořešín Otevření sezony na hradech na Malši a vítání jara
Celodenní soutěže a řemesla pro rodiny s dětmi

15.–17.4. Borovany Velikonoční festival
celý den - Borovanský mlýn

16. 4. 9.00 Šalmanovice Velikonoční řehtání

17.04. 15.00 Pohoří na Šumavě Velikonoční mše

duben Mirkovice Velikonoční nabídka, jarní á la carte
celý den - Svachova Lhota

22. 4. celý den Borovany 6. Farmářský den
- Borovanský mlýn

27.4. Dolní Dvořiště Oslava Dne matek s ilustrátorem A. Dudkem

30.4. 17.00 Besednice - náměstí Stavění májky

30.4. 16.00 Ledenice Ledenická májka
- u rybníka Horní Jáma

30.4. Ločenice – hřiště Stavění májky

30.4. 17.00 Římov Stavění májek

30.4. 17.00 Trhové Sviny Stavění májky
- Buškův hamr

30.4. 21.00 Velešín Májka a lampionový průvod
- prostranství před poštou

30.4. 19.00 Vidov Stavění máje s  kapelou Kocourovo kartáč

Koncerty, divadla
1.4. 19.00 Borovany - KD One Knor Show

1.4. 19.00 Velešín - kino Trawesti show Soubor „Kočky“

4.4. 19.00 Trhové Sviny Stvoření světa bez cenzury – divadlo
- Divadelní sál KD

9.4. 15.00 Pohoří na Šumavě Chorkonzert – sbor koncert

9.4. 16.00 Velešín - kino Divadélko KOS Velikonoční pohádka

11.4. 19.00 Trhové Sviny Hvězdy, jak je neznáte
- Divadelní sál KD Jakub Kohák a Matěj Ruppert

15.4. 13.00 Trhové Sviny Setkání heligonkářů
- Taneční sál KD

16.4. 10.00 České Budějovice Taneční soutěž Novohradská číše, 39. ročník
- DK Metropol



17.4. 18.00 Borovany Cantus Firmus – koncert
- Malovaný sál

21.4. 19.00 Kaplice - KD Olympic – koncert

21.4. 19.00 Trhové Sviny Hudba Praha – koncert
- Taneční sál KD

21.–23.4. Trhové Sviny Krajská postupová přehlídka
celý den - Divadelní sál KD venkovských divadel 2017

21.4. 18.00 Velešín - kino M+L a hosté – Folk klub

22.4. 18.00 Pohoří na Šumavě Filmová premiéra
„V jednom vše, ve všem jen jedno“

27. 4. 19.00 Trhové Sviny Dívčí válka – divadlo
- Divadelní sál KD

29.4. 19.00 Trhové Sviny Ondřej Havelka a jeho Melody Makers
- Divadelní sál KD

Taneční zábavy
14.4. 19.30 Nové Hrady Městský spolkový bál

- Hotel Máj

15.4. 19.00 Šalmanovice Velikonoční rocková zábava hraje Kredencz

21.4. 20.00 Ločenice - sál KD Metallica revival

22.4. 20.00 Borovany - KD Mega Reborn Party – disco

22.4. 20.00 Jílovice - KD 6. metalová palba,
hrají: Titanic, Metalmor, Parazit, PročNe!

30.4. 19.00 Dolní Dvořiště Taneční zábava, hraje Rock Band

Sportovní a turistické akce
15.4. 9.00 Římov - Areál TJ Sokol NordCup 2017 – sportovní lukostřelba

21.4. Dolní Dvořiště - Jenín Jenínský běh, 8. ročník

29.4. 9.30 Římov - jez pod Římovem Splutí řeky Malše

29.4.
5.00–10.00 Trhové Sviny Trhovosvinenská padesátka, dálkový pochod

- před KIC T. Sviny

Akce pro děti
1.4. 15.00 Strážkovice - sál KD Dětský maškarní ples

14.4. 10.30 Nové Hrady Dětské velikonoční prohlídky a tvůrčí dílny pro děti
11.30 - Státní hrad
13.30
14.30

15.4. 14.00 Ločenice - sál KD Velikonoční hudebně zábavný pořad

15.4. Malonty - KD Vítání jara

15.4. 13.00 Nové Hrady - Kovárna Velikonoční setkání

22.4. 14.00 Mladošovice Po stopách Velikonočního zajíčka
- náves, hřiště

30.4. 16.00 Mladošovice Čarodějnické odpoledne
- náves, hřiště

30.4. 17.00 Svatý Jan - náves Svatojánské májování



30.4. 17.00 Trhové Sviny Čarodejnice na Buškově hamru
- Buškův hamr

30.4. 18.00 Trhové Sviny Průlet čarodějek městem
- park u tenis. kurtů

30.4. Trhové Sviny Májka
- Buškův hamr

Besedy, prohlídky
1.4. 10.00 Borovany Borůvková sobota – beseda

- Borůvková zahrada

8.4., 9.4., Nové Hrady Velikonoce na hradu Nové Hrady
13.4., 14.4., - Státní hrad Vždy od 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00

15.4., 16.4.,
17.4.

9.4. 13.00 Besednice - radnice Velikonoční jarmark

10. a 11.4. Ledenice Velikonoční výstava
9.00–18.00 - kulturní dům U Králů

18.4. 18.00 Nové Hrady - KSD Kopa vycházek za historií – beseda

? Nové Hrady Netradiční prohlídka hradu
9:00 - 15.00 - Státní hrad v rámci Dnů evropského kulturního dědictví

Květen

Poutě, slavnosti
1.5. 14.00 Kojákovice Prvomájová jízda alegorických vozidel

1.5. 13.00 Bělá Prvomájový průvod

1.5. Trhové Sviny Májový trh
8.00–12.00 - Žižkovo náměstí

6.5. celý den Nové Hrady Otevírání letní turistické sezony

6.5. Památník Jana Žižky Slavnostní zahájení sezóny pobočky
z Trocnova Jihočeského muzea – Památník Jana Žižky

z Trocnova

7.5. 20.15 Malonty - náves Lampionový průvod

7.5. 20.15 Trhové Sviny Lampionový průvod s ohňostrojem
- od základní školy

7.5. 11.00 Slavče Poutní mše

7.5. 17.00 Pohoří na Šumavě Májová oslava

7.5. 8.00 Římov Římovská jarní pouť

13.5. 14.00 Benešov nad Černou Otevírání turistické sezony
na Novohradsku-Doudlebsku

14.5. 14.00 Besednice Den matek
- sál restaurace U Martínka

14.5. 14.00 Velešín Den matek

20.5. 11.00 Hrad Pořešín Kastelánské skotské hry na hradě Pořešín

20.5. 15.00 Kojákovice Pouť Kojákovice

21.5. 8.00 Svatý Jan nad Malší Svatojánská pouť



26.5. Žumberk Muzejní noc na Tvrzi Žumberk u Nových Hradů

27.5. 10.00 Borovany Na jedno – Slavnosti malých pivovarů
- zahrada kláštera a Pečení v peci Růženka

28.5. 12.00 Trhové Sviny - Rejta Poutní mše

květen Mirkovice Dny chřestu a medvědího česneku,
- Svachova Lhota detoxikační kuchyně

Koncerty, divadlo
1.5. 18.00 Borovany Amor aeternus – koncert

- Malovaný sál

6.5. 14.00 Strážkovice - sál KD 32. ročník Setkání heligonkářů

12.5. Nové Hrady Novohradská flétna – koncert

17.5. 17.30 Kaplice - KD Partička – divadlo

14.5. 14.00 Ledenice - Sokolovna Koncert ke dni matek

22.5. 19.00 Trhové Sviny Besídka Divadla Sklep – divadlo
- Divadelní sál KD

24.5. 19.00 Kaplice - KD Manželský čtyřúhelník – divadlo

24.5. 19.30 Velešín - sál kina Docela velké divadlo

26.5. 18.00 Velešín Folk klub M+L a kuchař P. Stupka
- kino nebo venku pod kaštanem

27. 5. 15.00 Hrad Louzek Divadelní představení „Dívčí válka“

30.5. Borovany ZUŠ open – koncert

30.5. 18.30 Ledenice - Divadelní sál Jarní probuzení TRIO RIDENTE – koncert

30.5. Trhové Sviny Koncert žáků akordeonového oddělení
15.00 Buškův hamr
18.00 Kostel Nanebevzetí Panny Marie

Taneční zábava
12.5. 19.00 Dolní Stropnice Den matek

- hostinec

Sportovní akce
6.5. 9.00 Borovany Jízda pro Růži – cyklojízda

- start u radnice

9.5.–10.5. Dolní Dvořiště McDonald Cup – dětský fotbalový turnaj

14.5. 14.00 Trhové Sviny Nordic walking – lekce severské chůze v TS

20.5. 9.30 Plav Dvojkolodění 6. ročník

20.5. 13.00 Římov Obvodová soutěž SDH Římov
- kemp na Hamru

20.5. 7.30 Trhové Sviny Za přírodou, historií a energií Šumavy
- odjezd Žižkovo nám. 32

25.–28.5. Dolní Dvořiště Magic Cup Šumava
– mezinárodní dětský fotbalový turnaj

27.5. 13.00 Jílovice Dětský hasičský den

27.5. Malonty Rallye Český Krumlov



Akce pro děti
6.5. Trhové Sviny Májové putování se zajíčkem
14.00–15.00 start v KIC

20.5. Borovany 10. Pohádkový den
- Borovanský mlýn

27.5. 6.30 Ledenice Dětské rybářské závody
- rybník Parčáček

27.5. Byňov u N. Hradů Dětský den v Byňově – Pohádkový les
13.00–17.00 - náves

27.5. 15.00 Nová Ves - hřiště TJ Dětský den

28.5. 14.00 Ledenice Dětský den – Dinosauří den
- Farská zahrada

28.5. ZOO Dvorec Den dětí v ZOO Dvorec

30.5. 15.00 Trhové Sviny ZUŠ Open 2017
18.00 Buškův Hamr,

Kostel nanebevzetí Panny Marie

Besedy
11.5. 18.00 Borovany Beseda s pamětníky osvobození Borovan

- kinosál na nádvoří

květen Thrové Sviny Společenský večer s hrady na Malši
Velešín – přednáška Ing. Arch. Petra Chotěbora

a křest knihy „Bouře nad Pořešínem“ a „Louzek,
aneb havrani táhnou k jihu”
Přesné datum konání bude upřesněno

Červen

Poutě, slavnosti
3.6. 14.00 Dolní Dvořiště - náves Dětský den – Tradiční Česká řemesla

3.6. Jílovice Pivní slavnost k výročí dvouletého otevření pivovaru

3.6. 14.00 Nové Hrady - náměstí Kulturní pro-rodinná slavnost
s kapelou Karla Kahovce a  Divadlem Kampa

3.6. 13.00 Velešín - fotbalové hřiště Den dětí

9.6. Benešov nad Černou Noc kostelů
- Kostel sv. Jakuba Většího

10.6. 10.00 Trhové Sviny Medobraní
- Buškův Hamr

10.6. Velešín Den řemesel
10.00–16.00 - Kantůrkovec

11.6. 10.00 Lhotka u Olešnice Poutní mše

11.6. 10.00 Trhové Sviny Pouť v kostele Nejsvětější Trojice
- Kostel Nejsvětější Trojice

17.6. Borovany -  klášter Vítání léta s Nazaretem
13.00–17.30 - Dílna Podzámčí – zábavné odpoledne pro celou rodinu,

a přilehlá zahrada hudba, divadlo, tvoření, pečení v peci Růženka

17.6. 14.00 Komařice 120 let SDH



17.6. 14.00 Malonty - Meziříčí Myslivecký den
– soutěž ve vaření guláše, taneční zábava

17.6. 14.00 Nové Hrady 6. Den ochrany přírody,myslivosti,
- zámecký park rybářství a včelařství

24.6. 19.00 Pohoří na Šumavě Slunovrat

24.6. Trhové Sviny Městské slavnosti – 580 let
9.00–23.00 - náměstí a Buškův Hamr

24.6. Velešín - náměstí Festival regionu Pomalší
10.00–24.00

červen, Mirkovice Letní á la carte, čerstvé těstoviny, mořské ryby
červenec - Svachova Lhota

Koncerty, divadlo
3.6. 15.00 Komařice - Sedlo Vzpomínkový koncert na rodáka ze Sedla

pana Ádu Kubatu,hudebního skladatela a kapelníka

4.6. 11.00 Pohoří na Šumavě Koncert na Baronově Mostu
- Baronův Most

10.6. 11.00 Nové Hrady Benefiční koncert Kdo má rád…
- zámecký park dětský den a program pro rodiny

10.6. 19.00 Pohoří na Šumavě Letní koncert

10.6. 20.00 Hrad Pořešín „Mnoho povyku pro nic aneb sir William by se divil“
– divadlo

13.6. 19.00 Trhové Sviny Už zase miluju! – divadlo
- Divadelní sál KD

17.6. 18.00 Borovany Lakomá Barka
- zahrada Podzámčí – benefiční koncert pro Nazaret

17.6. 13.00 Jílovice Festival dechových hudeb

24.6. 19.00 Borovany Hana a Petr Ulrychovi – Javory
- zahrada kláštera

25.6. 19.00 Nové Hrady Novohradská hudební trilogie
- klášterní zahrada – Koncert barokní hudby v podání

Novohradského smíšeného sboru

30.6. 20.00 Benešov nad Černou Koncert  kapely zakázanÝovoce
- klubovna pro volnočasové Zahájení prázdnin

aktivity

30.6. 17.00 Kaplice - městský park LétoFest 2017

30.6. 19.00 Trhové Sviny Afrika – divadlo
- divadelení sál KD

30.6.–1.7. Trhové Sviny Hamr kemp – hudební festival
- Buškův Hamr

Taneční zábava
3.6. 15.00 Komařice - Sedlo Dechovka v Sedle

23.6. 19.00 Jílovice - kuželna Pařba pod širákem

24.6. 20.00 Nesměň - pod pergolou Jirka Schelinger + hosté



Sportovní akce
3.6. Trhové Sviny Cyklovýlet k 580. výročí obnovení městských práv

- start z náměstí města Trhové Sviny

4.6. 14.00 Trhové Sviny Nordic walking – lekce severské chůze v TS

10.6. Besednice Běh na Kohout
9.30, 11.30 - start na koupališti 9.30 – děti, 11.30 – dospělí

10.6. 13.00 Svatý Jan nad Malší S kopce do kopce Závody historických vozidel
- náves

10.6. 14.00 Trhové Sviny II.ročník dobročinného běhu
- fotbalový stadion

16.6. 21.00 Ločenice - hřiště Dětská noční hasičská soutěž

17.6. 9.00 Bujanov Bujanovská traktoriáda
- u silážního plata

17.6. 13.00 Dolní Dvořiště Fotbalový turnaj „O pohár starosty obce H. Dvořiště“

17.6. 13.00 Římov - fotbalové hřiště 3. ročník římovský běh pro úsměv

17.6. 10.00 Trhové Sviny Veteránská cyklistická jízda
- start Buškův Hamr

17.6. Vidov Volejbalový turnaj SK Vidov smíšených mužstev

24.6. 8.00 Bujanov Rybářské závody
- rybník Přibyslav

24.6. Kaplice Kolem Kolem Kaplice

Akce pro děti
3.6. 13.00 Kojákovice Dětský den Kojákovice

3.6. Malonty - hřiště Dětský den

3.6. 13.00 Plav Dětský den

3.6. 14.00 Svatý Jan nad Malší Dětský den
- hřiště

9.6. 15.00 Trhové Sviny Vítej léto – dětský den
- Buškův Hamr s Jihočeskou televizí a koncert  skupiny TWB

10.6. 15.00 Borovany Zlaté vlásky – pohádka ke dni dětí
- kinosál na nádvoří

17.6. 10.00 Ločenice - hřiště Dětský den + Memorial V. Šmejkala

30.6. 14.30 Trhové Sviny Hurá prázdniny
- Buškův Hamr

Besedy, prohlídky
9.6. 20.00 Trhové Sviny Noc kostelů

-  Kostel Nanebevzetí Panny Marie

9.6. Velešín Noc kostelů
19.00–23.00 -  Kostel sv. Václava, Kostel sv. Filipa a Jakuba



Červenec

Poutě, slavnosti
2.7. 14.00 Nesměň - pod pergolou Pouť v Nesměni

2.7. 8.00 Římov - areál kostela Letní pouť v Římově

3.7.–9.7. Borovany Borůvkové hodování
celý den - Borovanský mlýn

5.7. 17.00 Střížov Letní slavnost „Pojímka“
- zahrada před hostincem

8.7. a 9.7. Borovany Borůvkobraní
10.00 - areál kláštera

8.7. 14.00 Mladošovice 120. výročí založení SDH Mladošovice
- náves a hřiště

9.7. 11.00 Besednice Besednická pouť a Poutní mše svatá

15.7. 13.00 Horní Stropnice Dřevorubecké slavnosti na Hojné Vodě
- Hojná Voda

15.7. celý den Vidov Obecní slavnosti 660 let obce
– Malá kapela P. Havlíka,

Jana Šrejma Kačírková – operní recitál

16.7. celý den Borovany Borovanská pouť

22.7. 14.00 Bujanov Bujanovské koláčové slavnosti
- areál Muzea koněspřežky

22.7. 11.00 Hojná Voda Tesařské slavnosti

29.7. 16.00 Besednice Obecní slavnost a oslava 630 let
- areál koupaliště od první písemné zmínky o Besednici

29.7. 14.00 Ločenice - hřiště Rybí hody

29.7. 9.00 Nová Ves - hřiště TJ Obecní Slavnosti

29.7. 15.00 Svatý Jan nad Malší Sedlecké slavnosti
– Sedlce

30.7. celý den Benešov nad Černou Svatojakubská pouť
- náměstí

30.7. 9.00 Jílovice Pouť v Jílovicích

Koncerty, divadlo
1. 7. 20.00 Borovany Divadelní komedie Návštěva mladé dámy,

- nádvoří kláštera recitál o lásce

1.7. 10.00 Trhové Sviny Hamr kemp hudební festival
- Buškův Hamr

1.7. 19.00 Římov Věra Klásková – Irské balady
- Ambity kostela sv. Ducha v Římově

5.7. Vidov Nezmaři, koncert folkové legendy,

6.7. Nové Hrady Pohádky z košíku, Divadlo SEMTAMFOR
15.00, 19.00 - Zámecký park a hradní nádvoří

7.7. 20.00 Nové Hrady - náměstí Koncert open air – kapely LEON a EXTRA BAND

7.7. 19.30 Hrad Pořešín „Vínem proti pohanství
aneb staročeský dekameron“ – divadlo



14.7. 20.00 Nové Hrady Stromboli – Michal Pavlíček, Bára Basiková
- Penzion Kamínek Jakule After party – Jiří Schelinger Memory Band

14.7. 19.00 Trhové Sviny Babouci – posezení s dechovkou
- Buškův Hamr

18.7. 20.00 Trhové Sviny Velký flám  František Nedvěd a Tie Break
- Buškův Hamr

21. 7. 20.00 Borovany Koncert skupiny Hrdza
- zahrada kláštera

21.7. 19.00 Kaplice Kaplické hudební léto – Podhoranka
- prostranství před KD

21.7. 20.00 Nové Hrady Novohradská hudební trilogie
- náměstí – Koncert orchestru Blue Star

27.7.–2.8. Nové Hrady Festival Jihočeské Nové Hrady
- Rezidence, Kulturně-spolkový dům, kostel Dobrá Voda a Alt-Weitra

28.7. 20.00 Borovany Hodiny – koncert
- zahrada kláštera

28.7. 20.00 Kaplice Kaplické hudební léto
- prostranství před KD - koncert skupiny Crazy Dogs

28.7. 20.00 Nové Hrady Michal Prokop + Framus Five,
- Penzion Kamínek Jakule After party – Jiří Schelinger Memory Band

28.7. 19.00 Římov Irena Budweiserová – koncert
- Ambity kostela sv. Ducha v Římově

30.7. 18.00 Trhové Sviny Amor aeternus – koncert
- Kostel Nejsvětější Trojice

Taneční zábava
5.7. 18.00 Netřebice Hasičská veselice „U Zvoničky“

- náves, park u Zvoničky

15.7. 20.00 Borovany - KD Pouťová zábava

15.7. 20.00 Nesměň - pod pergolou Kabát revival + hosté

22.7. 21.00 Trhové Sviny Retro párty
- Taneční sál KD

29.7. 20.00 Jílovice - kulturní dům Pouťová zábava – hraje PročNe, ZADARA

Sportovní akce
1.7. 9.00 Jílovice - hřiště 18. ročník turnaje v malé kopané o pohár starosty

1.7. Malonty - hřiště Malontské mixy

1.7. 13.00 Soběnov Hasičské slavnosti

1.7. 8.00 Římov Beach turnaj 2-jky
- beachvolejbalové hřiště

8.7. 9.00 Besednice Pouťový turnaj v malé kopané
-  hřiště u základní školy

8.7. 9.00 Plav 13. ročník turnaje v Beach volejbale

15.7. 13.00 Besednice Memoriál Vratislava Nováka v hasičském sportu
- náměstí u hasičárny

15.7. Malonty - Meziříčí Fichtlcup

15.7. 8.00 Římov 3D Country turnaj 2017 v lukostřelbě



15.7. 9.00 Plav Nohejbalový turnaj

22.7. 9.00 Dolní Dvořiště Fotbalový turnaj v malé kopané
- sportovní areál

22.7. 8.00 Římov
- beachvolejbalové  hřiště Beach volejbal 3-jky

29.7. Malonty - hřiště v Bělé Bělcup

29.7. 13.00 Římov - hřiště TJ Sokol Fotbalový turnaj TJ Sokol Římov

29.7. 13.00 Soběnov - hřiště Fotbalové utkání ženatý/svobodný

30.7. 14.00 Šalmanovice - hřiště Pouťový fotbálek

Akce pro děti
1.–16.7. Hrad Pořešín Archeologický kemp

pro mládež i dospělé zájemce z řad veřejnosti

1.7. 10.00 Horní Stropnice „Živá sobota“ – tvůrčí dílna a divadlo pro děti
- Sýpka

1.7. 14.00 Jílovice - Lipnice Prázdniny začínají v Lipnici

1.7. 15.00 Svatý Jan nad Malší Hurá prázdniny – tancujeme s Míšou
- hřiště

8.7. 10.00 Horní Stropnice „Živá sobota“ – tvůrčí dílna a divadlo pro děti
- Sýpka

12.7. 16.00 Borovany Pohádkové středy s tvořením
- Borůvková zahrada

15.7. 10.00 Horní Stropnice „Živá sobota“ – tvůrčí dílna a divadlo pro děti
- Sýpka

19.7. 16.00 Borovany Pohádkové středy s tvořením
- Borůvková zahrada

22.7. 10.00 Horní Stropnice „Živá sobota“ – tvůrčí dílna a divadlo pro děti
- Sýpka

22.7. 14.00 Šalmanovice - hřiště Pytlácký flám

22.7. 14.00 Trhové Sviny Neckyáda na Velkém rybníce

26.7. 16.00 Borovany Pohádkové středy s tvořením
- Borůvková zahrada

29.7. 10.00 Horní Stropnice „Živá sobota“ – tvůrčí dílna a divadlo pro děti
- Sýpka

Srpen

Poutě, slavnosti
5.8. 15.00 Chlum nad Malší Chlumské slavnosti

5.8. 14.00 Horní Stropnice „Setkání na hranici“ – Slavnostní setkání občanů
Horní Stropnice a Moordbad Harbach

5.8. celý den Velešín Hasičské oslavy 140 let založení
- parkoviště Jihostroje

6.8. 10.00 Borovany Ovčácké slavnosti a  Pečení v peci Růženka

6.8. 11.00 Olešnice Poutní mše



11.8. 19.00 Ledenice Ledenická pouť – Dřevosochání
- farská zahrada a okolí

12.8. ZOO Dvorec 10 let ZOO Dvorec

12.8. 13.00 Lipnice Lipnické slavnosti, výročí založení SDH
- kaplička a náves

18.8. 20.00 Trhové Sviny Pouťová zábava
– zimní stadion

19.8. 13.00 Údolí u N. Hradů Údolské slavnosti a Memoriál Údolských hasičů

19.8. 9.30 Mladošovice Sraz rodáků obce u příležitosti 650. výročí
- náves a hřiště a 9. Ročník Medového dne

19.8. 14.00 Strážkovice - náves Letní slavnosti

19.8.–20.8. Trhové Sviny Kovářské dny
10.00 - Buškův hamr

20.8. 9.00 Trhové Sviny Pouť v T. Svinech
-  Kostel Nanebevzetí Panny Marie

26.8. 13.00 Mladošovice Sraz traktorů
- Petrovice náves

27.8. Malonty Bartolomějská pouť

27.8. 12.30 Trhové Sviny - Něchov Poutní mše

27.8. 8.15 Střížov - náves a kostel Bartolomějská pouť

Koncerty, divadlo
27.7.–2.8. Nové Hrady Festival jihočeské Nové Hrady

- Residence, KSD, kostel Dobrá Voda a Alt-Weitra

3.8. 18.00 Nové Hrady O Budulínkovi, Divadlo Kapsa
- Zámecký park

4.8. 20.00 Kaplice Kaplické hudební léto
- Prostranství před KD

4.8.–5.8. Trhové Sviny Lucerna
20.30 - Buškův Hamr

5.8. 14.00 Plav Benátská noc, 18. ročník

5.8. 19.30 Hrad Pořešín Žalman a spol. – koncert

10.8. 18.00 Nové Hrady Haló Jácíčku!, Divadlo Kejklíř
- Zámecký park

10.8. 19.30 Hrad Pořešín „Růže pro Algernon“ – divadelní spolek Kašpar Praha

11.8. 20.00 Kaplice Kaplické hudební léto – Tango Argentino
-  Prostranství před KD

11.8. 20.00 Nové Hrady Odyssea – classic rock
- Penzion kamínek Jakule After party – Jiří Schelinger Memory Band

11.8. 18.00 Trhové Sviny Štěpán Rak – koncert
-  Kostel Nejsvětější Trojice

11.8. 19.00 Trhové Sviny Spirituál kvintet koncert
- Buškův Hamr

12.8. 19.00 Borovany Varhaník Jaroslav Tůma
-  Kostel Navštívení Panny Marie



12.8. 15.00 Ledenice Veselá muzika Koncert Ledenická pouť
- Farská zahrada a okolí

12.–13.8. Trhové Sviny Festival dechových hudeb Karl Valdauf 2017
10.00 - náměstí

13.8. 14.00 Pohoří na Šumavě Jihočeská dechovka s ochutnávkou vína

17.8. 18.00 Nové Hrady O vodníkovi z Čertovky, Divadlo Kampa
- Zámecký park

18.8. celý den Nové Hrady Literárně-hudební setkání, 5. roč.
- Terčino údolí

19.8. Velešín Houpačka
13.00–22.00

19.8. Vidov Zrní, koncert populární skupiny

24.8. 18.00 Nové Hrady Ať žijí strašidla, Metropolitní divadlo Praha
- hradní nádvoří

25. 8. 20.00 Borovany Koncert Šarivary
- nádvoří kláštera

25.8. 20.00 Nové Hrady Kamil Střihavka + Leaders
- Penzion Kamínek Jakule After party - Jiří Schelinger Memory Band

27.8. 20.00 Nové Hrady Novohradská hudební trilogie
- Zámecký park – Koncert Kubelík kvartet a hoboj

31.8. 22.00 Nové Hrady Kino na kolečkách
- Zámecký park – filmové představení

Taneční zábava
11.8. 21.00 Ledenice - sokolovna Ledenická pouť, DISCO – DJ BASSLICKER

26.8. 19.00 Dolní Dvořiště - náves Taneční zábava – Loučení s létem

26.8. Malonty - kulturní dům Pouťová zábava

26.8. 20.00 Střížov - kulturní dům Pouťová zábava

Sportovní akce
5.8. 8.00 Jílovice - Kramolín Rybářské závody

5.8. 8.00 Římov Nohejbal turnaj dvojic – trojic
- nohejbalové hřiště

5.8.–12.8. Nové Hrady Mezinárodní hudební kurzy
- Státní hrad

12.8. 13.00 Benešov nad Černou Memoriál Jiřího Sládka – hasičská soutěž
- hasičské hřiště

12.8. 9.00 Plav O pohár starosty – fotbal

19.8. 12.00 Ločenice 3. ročník fotbalového turnaje o pohár starosty obce
- fotbalové hřiště

19.8. 10.00 Besednice Volejbalový turnaj
- areál koupaliště

19.8. 13.00 Jílovice - hřiště Hasičská soutěž O pohár starosty

19.8. 11.00 Soběnov Smrhovská brázda 2017
- pole pod smrhovem směr k Malči

19.8. 8.30 Střítež 5. ročník sletu a spanilé jízdy vozů Škoda
- start Kaplice Nádraží



26.8. 13.00 Soběnov - koupaliště Jihočeská hasičská liga
a Velká cena Českého Krumlova v požárním útoku

srpen Černé Údolí Orientační běh Jihočeský Přebor
- Hotel u Pralesa

srpen Vidov - rybník Jakub Rybářské závody

Akce pro děti
5.8. 10.00 Horní Stropnice „Živá sobota“ – tvůrčí dílna a divadlo pro děti

- Sýpka

12.8. 10.00 Horní Stropnice „Živá sobota“ – tvůrčí dílna a divadlo pro děti
- Sýpka

19.8. 10.00 Horní Stropnice „Živá sobota“ – tvůrčí dílna a divadlo pro děti
- Sýpka

26.8. 10.00 Horní Stropnice „Živá sobota“ – tvůrčí dílna a divadlo pro děti
- Sýpka

29.8. 14.00 Trhové Sviny Pohádková stezka
- Buškův Hamr

Besedy, prohlídky
26.8. 19.00 Nové Hrady Hradozámecká noc

- Státní hrad

Září

Poutě, slavnosti
1.9.–2.9. Kaplice Kaplické slavnosti

celý den - Městský park

1.9. 14.00 Ločenice - hřiště Rozloučení s létem

2.9. 13.00 Omlenice - hřiště Letní slavnosti Kotlíku, vař!

2.9. 9.00 Plav Oslavy výročí obce 755 let a Výročí založení SDH 135 let

3.9. Velešín Pouť anděla strážce
10.00–17.00 - historické náměstí

9.9. 14.00 Doudleby - „Čapák“ Dožínky

9.9. Trocnov Trocnovské slavnosti
- Památník Jana Žižky z Trocnova

10.9. Soběnov - náves Pouť

16.9. 15.00 Jílovice - Kramolín Pouť Kramolín
- kaplička

17.9. Nové Hrady Klášterní slavnost

17.9. 10.00 Pohoří na Šumavě Pohoří Pouť

17.9. 8.00 Římov - areál kostela Podzimní pouť v Římově

23.9. 14.00 Ledenice Ledenické bramborování

23.9. celý den Borovany Podzimní festival
- Borovanský mlýn

23.9. celý den Pohorská ves Pouť sv. Linharta

23.9. 10.00 Hrad Pořešín „Muži vaří, ženy pijí“ – tradiční akce pro rodiny
s převrácenými hodnotami, kulinářské odpoledne



27.9. 19.00 Římov Svatováclavské svícení
- areál kostela sv. Ducha

28.9. Velešín Svatováclavské posezení
14.00–18.00

29.9.–30.9. Nové Hrady Zavírání letní turistické sezony
celý den

30.9. 11.00 Horní Stropnice Sklářské slavnosti

30.9. 12.00 Jílovice Šalmanovické dýňobraní

30.9. celý den Vidov Zelnobraní – 13. ročník oblíbené slavnosti

Koncerty, divadlo
1.9. Benešov nad Černou Koncert – ukončení prázdnin

- Klubovna pro volnočasové aktivity

1.9. 20.00 Borovany Commedia dell´arte – divadlo
- zahrada kláštera

1.9. celý den Vidov Vidovské léto
– Garage & Tony Ducháček, Rozladěn, Básníci ticha

2.9. celý den Doubravice Doubravický divadelní den – 3 divadelní představení

3.9. 17.00 Velešín Výroční koncert Chrámového sboru Velešín
- Kostel sv. Václava

19.9. 19.00 Trhové Sviny Hledání ztraceného ráje – divadlo
- Divadelní sál KD

26.9. 19.00 Trhové Sviny Nezmaři – koncert
- Divadelní sál KD

Sportovní akce
2.9. 13.30 Horní Stropnice Memoriál Františka Tilpa

- koupaliště – netradiční hasičská soutěž

9.9. 14.00 Mladošovice Sportovní odpoledne
- náves a hřiště

9.9. Vidov Nohejbalový turnaj trojic

16.9. 13.00 Benešov nad Černou 3. přátelský pochod Nordic Walking
- start na náměstí branou do Novohradských hor

16.9. 8.00 Bujanov Rybářské závody
- rybník Přibyslav

16.9. 13.00 Kojákovice Rybářské závody

23.9. 10.00 Svatý Jan nad Malší Svatojánský kopeček
- náves – charitativní běh pro Bazalku

30.9. 8.30 Kojákovice Procházka po kojákovické katastrální hranici

Akce pro děti
3. 9. 13.00 Ledenice Dětská sportovní olympiáda

- sportovní areál

23.9. Malonty - kulturní dům Jablkobraní

30.9. Velešín - kino Hýbání s Týnou a Zdeňkem
16.00–18.00



Říjen

Poutě, slavnosti
7.10. 13.00 Borovany Hody s plody podzimu a Pečení v peci Růženka

7.10. 12.00 Besednice - hřbitov Pietní akt u pomníku obětem katastrofy „Na Poříčí“

7.10. Hrad Pořešín „V erbu střely“ – turnaj ozbrojenců
u příležitosti uplynutí 700 let od předání hradu
Pořešín Bavorem ze Strakonic pánům z Pořešína
– akce pro celou rodinu

14.10. Borovany 7. Jitrnicobraní
celý den - Borovanský mlýn

14.–15.10. Nové Hrady Novohradské vinobraní
- Kavárna Kousek

21.10. Borovany Hubertova jízda
celý den - Borovanský mlýn

28.10. 16.00 Kojákovice Pokládání věnců u pomníku padlých z I. sv. války

28.10. 10.00 Nové Hrady Podzimní hradní Novohradské slavnosti
- Státní hrad

28.10. Nové Hrady Bramborování v kovárně

Koncerty, divadlo
7.10. Besednice XXXVI. ročník Setkání heligonkářů
10.00–18.00 -  terasa restaurace „U Martínka“

21.10. 20.00 Jílovice - kulturní dům PodzimFest!!!

21.10. 14.00 Rychnov u N. Hradů 7. setkání heligonkářů a přátel lidové hudby
- sál místního hostince

21.10. 19.00 Velešín - kino Koncert J. Schmitzera

25.10. Trhové Sviny Koncert KPH italský tenorista Giancarlo Ruggieri
- kulturní dům za doprovodu klavíru a tance

26.–29.10. Trhové Sviny Mezinárodní kytarový festival Trhové Sviny,
- kulturní dům 2. ročník

Taneční zábavy
6.10. 20.00 Ločenice - sál KD E!E

7.10. 20.00 Malonty - kulturní dům Vinobraní

28.10. 20.00 Jílovice - kulturní dům Hasičská zábava Babouci

28.10. 20.00 Nesměň - sál Posvíceňská zábava

Sportovní akce
26.10. 10.00 Pohoří na Šumavě Turistika

Akce pro děti
6.10. 10.00 Velešín - Skřidla Skřidelský brambor

7.10. 13.00 Ločenice - kopec Stráž Drakiáda

7.10. ZOO Dvorec Den zvířat v ZOO Dvorec

21.10. ZOO Dvorec Den stromů v ZOO Dvorec



28.10. 14.00 Šalmanovice Dětský karneval
- kulturní dům

28.10. Malonty Rozsvěcení dýní

říjen 14.00 Nová Ves - kopec Hůrka Stavba draků v Sokolovně a drakiáda

Listopad

Poutě, slavnosti
4.11. Borovany Výlov mlýnského rybníka

- Borovanský mlýn

11.11. Nové Hrady - klášter Svátek sv. Martina

11.–18.11. Borovany Svatomartinské hody
- Borovanský mlýn

24.11. 19.00 Trhové Sviny Košt moravských vín z Mikulčic

listopad Mirkovice Degustační večer
- Svachova Lhota Výlov rybníčku Glokáč

zabijačky
Svatomartinská husa
Adventní program
Bude upřesněno na www.svachovka.cz

Koncerty, divadlo
8.11. 19.00 Trhové Sviny Domácí štěstí – divadlo

- Divadelní sál KD

15.11. 19.00 Trhové Sviny 5P Luboše Pospíšila – koncert
- Taneční sál KD

18.11. 14.00 Ločenice - sál KD Posezení s důchodci

22.11. Trhové Sviny Koncert KPH
– Petr Šporcl (violoncello) a Eva Sašinková (kontrabas)

29.11. 19.00 Trhové Sviny Dvě noci na Karlštejně – divadlo
- Divadelní sál KD

listopad Kaplice - kulturní dům Božská Sarah – divadlo

Taneční zábava
4.11. 19.00 Jílovice - kulturní dům Oslava sv. Huberta

4.11. 20.00 Ločenice - sál KD Parkán

11.11. 20.00 Jílovice - Lipnice Lipnické posvícení

11.11. 19.00 Strážkovice - sál KD Posvícenská diskotéka

18.11. 20.00 Svatý Jan - sál Poslední leč

25.11. Malonty - Kulturní dům Poslední leč

Akce pro děti
17.11. Vidov Lampionový průvod

25.11. Velešín - sál kina Charitativní bazárek a pohádka pro děti



Prosinec

Poutě, slavnosti
1.12.–24.12. Borovany Advent na mlýně

- Borovanský mlýn

2.12. 16.30 Jílovice Rozsvícení vánočního stromu,
- hřiště na návsi koncert, vystoupení dětí, trh

2.12. 15.00 Kojákovice, Lipnice Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka

2.12. 16.30 Strážkovice Zahájení adventu
- náves a sál KD

2.12. Vidov Rozsvícení vánočního stromku

3.12. 14.00 Borovany Advent začíná a Pečení v peci Růženka
- areál kláštera

3.12. 13.00 Besednice Vánoční jarmark
- přízemí radnice

3.12. 17.00 Nové Hrady - náměstí Rozsvícení vánočního stromu

3.12. 17.00 Besednice - náměstí Rozsvícení vánočního stromu

3.12. 16.30 Nová Ves Rozsvícení vánočního stromu

3.12. 16.00 Šalmanovice Rozsvícení vánočního stromu

3.12. 17.00 Ločenice - náves Rozsvícení vánočního stromu

3.12. Velešín Charitativní trh a rozsvěcení stromu
14.00, 17.00 - historické náměstí

10.12. 10.00 Mladošovice - náves 7. ročník Ambroziánského koštování medoviny

10.12. 15.00 Omlenice - náves Setkání 3. adventní neděli u vánočního stromu

10.12. 13.00 Trhové Sviny Vánoční řemeslný jarmark
- Taneční sál KD

16.12. ZOO Dvorec Vánoce v ZOO Dvorec

16.12. Kaplice - náměstí Krampus show

16.12. Malonty - náves Betlémské světlo

17.12. 17.00 Dolní Dvořiště - náves Živý Betlém

17.12. 15.00 Kramolín Rozsvícení vánočního stromu a zpívání v kapličce

23.12. 17.00 Besednice Živý Betlém
- před kostelem sv. Prokopa

26.12. 14.00 Pohoří na Šumavě Vánoce v Pohoří

26.12.
10.00–16.00 Velešín - Hrad Velešín Medovina na hradě Velešín

31.12. Borovany
celý den - Borovanský mlýn Silvestrovská taškařice /téma VODNÍ SVĚT/

31.12. 23.30 Ločenice - náves Půlnoční ohňostroj

prosinec Mirkovice Adventní program
- Svachova Lhota Výročí pivovaru Glokner a destilérky Svach

Zvěřina, Sladkovodní ryby
Vánoční pivo Stout
Silvestr na Svachovce
Bude upřesněno na www.svachovka.cz



Koncerty, divadlo
2.12. 19.30 Velešín - kino Divadelní společnost Háta

7.12. Malonty - kulturní dům Beseda pro seniory

8.12. 19.00 Trhové Sviny
- Divadelní sál KD Zamilovaný sukničkář – divadlo

8.12. 17.00 Velešín - kino „Zpátky do Betléma“, divadelní pohádka

9.12. 17.00 Pohoří na Šumavě Adventní koncert

10.12. 18.00 Velešín - Galerie Jakub Adventní  koncert

12.12. 19.00 Trhové Sviny Vánoční koncert – Věra Martinová
- Divadelní sál KD – Foukneme do svící

13.12. 19.00 Trhové Sviny Halina Pawlowská – divadlo

15.12. 16.00 Velešín - u kašny Živý betlém – vystoupení

16.12. 17.00 Besednice Vánoční koncert
- Kaple Betlémská – Petr Dopita, Radek Žalud, Sergej Perepeliatnik

17.12. 18.00 Velešín - Galerie Jakub Adventní koncert

23.12. 18.00 Nová Ves Zpívání u stromečku
s Petrou Chlebníčkovou Schacherlovou

23.12. 17.30 Trhové Sviny - náměstí Vánoce na rynku

24.12. 22.00 Dolní Dvořiště - kostel Půlnoční zpívání v kostele

24.12. 22.00 Malonty - kostel v Bělé Zpívání koled

24.12. 18.00 Velešín - Galerie Jakub Adventní koncert

26.12. 19.00 Velešín Vánoční koncert Chrámového sboru
- kostel sv. Václava

31.12. Trhové Sviny Monty-Pythomej létající Silvestr 2017
15.30,18.00 - Divadelní sál KD

prosinec Trhové Sviny Česko zpívá koledy
18.00 - náměstí

Taneční zábava
17.12. 17.00 Nová Ves Adventní zábava pro seniory

- hospoda u Nádraží

25.12. Malonty - kulturní dům Vánoční zábava

25.12. 20.00 Zubčice - kulturní dům Vánoční zábava

31.12. 20.00 Trhové Sviny Silvestrovská merenda
- taneční sál KD

Sportovní akce
9. 12. 15.00 Bujanov Air Force Cross – přespolní běh

- pietní místo Zdíky

27.12. 16.00 Plav Turnaj v kuželkách

Akce pro děti
2.12. 13.00 Nové Hrady Čertovské kování

- historická kovárna

3.12. 14.00 Omlenice - KD Mikulášská nadílka pro děti

3.12. Malonty - kulturní dům Vánoční čtení



5.12. 17.00 Nové Hrady - náměstí Novohradské peklo a Čertovsko-Mikulášský rej

5.12. 17.00 Ledenice - náměstí Tradiční ledenický Mikuláš

5.12. 17.00 Ločenice - kulturní sál Mikulášská nadílka

5.12. 17.00 Svatý Jan - náves Mikulášská nadílka

5.12. 17.00 Velešín - sál kina Mikulášská nadílka a Divadélka KOS

8.12. Malonty - kulturní dům Mikulášská párty pro děti

9.12. 14.00 Mladošovice - sál Mikulášská nadílka

10.12. 15.00 Nová ves - Sokolovna Mikulášská nadílka

16.12. 14.00 Rychnov u N. Hradů Vánoční posezení s divadlem
- sál místního hostince pro malé i velké

31.12. 15.00 Kojákovice Dětský maškarní Silvestr

prosinec Trhové Sviny Vypouštění balonků s přáním Ježíškovi
14.45 - park u Junioru

Prohlídky
2.12., 3.12., Nové Hrady Vánoce u pana správce
9.12., 10.12., - Státní hrad Prohlídky v: 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00 hod.

16.12., 17.12.



Výstavy

Borovany

t 3.4.–26.4.2017

Hravé velikonoce
Výstavní síň infocentra, po–pá  9.00–12.00, 13.00–16.00

t 1.5.–29.5.2017

Dámská jízda – akvarel, olej, akryl a pastel Ludmily Broncové, Jany
Stejskalové a Jaroslavy Linhartové
výstavní síň infocentra, denně 9.00–12.00, 13.00–16.00

t 1.6.–29.6.2017

Vacek Ludvík – Radosti domova
výstavní síň infocentra, denně 9.00–12.00, 13.00–16.00

t 1.6.–30.9.2017

The Tap Tap načerno – výstava nakažlivého černého humoru
denně 9.00–12.00, 13.00–16.00

t 1.7.–30.7.2017

Simonetta Šmídová
výstavní síň infocentra, denně 9.00–12.00, 13.00–17.30

t 1.8.–29.8.2017

Jiná Francie – Milan Koželuh
výstavní síň infocentra, denně 9.00–12.00, 13.00–17.30

t 1.9.–30.9.2017

Výstava neziskových organizací
výstavní síň infocentra, denně 9.00–12.00, 13.00–16.00

Besednice

t 14.10.–15.10.2017

Okresní výstava drobného zvířectva areál Chovatelů drobného zvířectva
14.10. od 9.00 do 17.00 a 15.10. od 9.00 do 12.00

Bujanov

t 1.5.–31.10.2017

Muzeum koněspřežky
vždy v SO a v NE  9.00–12.00  a  13.00–16.00

Kaplice

t 1.5.–31.10.2017

Galerie Krampus, vždy od 10.00 (Náměstí 206)

Ledenice

t 10.4.–11.4.2017

Velikonoční výstava
Kulturní dům U Králů, vždy od 9.00 do 18.00



Nové Hrady

t 9.4.–30.4.2017

Výstava obrazů Poetické krajiny, Josef Zikmund
Novohradská galerie Koželužna
9.4. od 14.00  a dále  ČT–NE  vždy  10.00–16.00

t 7.5.–25.6.2017

Výstava Jarní Novohradský Salon 2017
Galerie Koželužna, vernisáž 7.5. od 14.00 a dále ÚT, ČT–NE vždy 10.00–16.00

t 2.7.–30.7.2017

Výstava eSKáeLO, SOŠ Třeboň
Novohradská galerie Koželužna
Vernisáž 2.7. od 14.00 a dále denně vždy 10.00–16.00

t 6.8.–27.8.2017

Výstava obrazů Kde ženy vládnou, Kateřina Karásková
Novohradská galerie Koželužna
Vernisáž 6.8. od 14.00 a dále denně vždy 10.00–16.00

t 3.9.–15.10.2017

Výstava fotografií Jiřího Hrbka
Novohradská galerie Koželužna
Vernisáž 3.9. od 14.00 a dále ČT–NE  vždy 10.00–16.00

t 22.10.–19.11.2017

Výstava obrazů, olejomalba Evy Vačkářové
Novohradská galerie Koželužna
Vernisáž 22.10. od 14.00 a dále ČT–NE  vždy 10.00–16.00

t 14.4. od 10.00

24.6.,1.7., 5.7., 6.7., 13.7., 29.7., 3.8., 10.8., 24.8., 26.8., 23.9., od 10.35 a 13.35

Dětské prohlídky hradu s hraběnkou Terezií
Státní hrad Nové Hrady
Součástí prohlídek je střelba z dětské kuše, každý platící dětský účastník si vyrazí
vlastní pamětní minci hradu

Římov

t 5.5.–1.6.2017

Alpy ze Šumavy, Šumava z Alp
Galerie Římov, vernisáž 5.5. od 18.00

t 2.6.–22.6.2017

Výstava obrazů
Galerie Římov, vernisáž 2.6. od 18.00

t 23.6.–6.7.2017

Obyvatelé Římova v I. světové válce
Galerie Římov, vernisáž 23.6. od 18.00

t 7.7.–27.7.2017

Obrazy Karly Jarošové
Galerie Římov
Vernisáž 7.7. od 18.00



t 28.7.–24.8.2017

Irena Budweiserová
Galerie Římov, vernisáž 28.7. od 18.00

t 25.8.–15.9.2017

Obrazy tří autorek
Galerie Římov, vernisáž 25.8. od 18.00

Svatý Jan nad Malší

t 23.10.–24.10.2017

Výstava ovoce a zeleniny
13.00–17.00 (sál hospody u kostela)

Památník Jana Žižky z Trocnova

t Expozice věnovaná Janu Žižkovi, husitství a vlivu tohoto hnutí
na bavorském území

t Naučně vzdělávací stezka v délce cca 4 km  kolem celého areálu
Památník je otevřen v období květen–září
bližší informace na www.muzeumcb.cz

Tvrz Žumberk u Nových Hradů

t Stálá expozice lidového malovaného nábytku z jižních Čech
t Výstava Ryby a lidé – Rožmberkové a rybníkáři v jižních Čechách

a ve Waldviertlu
Otevřeno: duben a říjen: soboty a neděle 9.00–17.00 hodin

květen–září: út–ne, svátky 9.00–17.00 hodin

Velešín

t 1.5.–12.5.2017

Artfest
Galerie Jakub 9.00–11.30 a 14.00–17.00

t 20.5.–27.5.2017

Výtvarný obor ZUŠ
(Dům u kantůrků Latrán č. 20), denně 14.00–17.00

t 2.6.–16.6.2017

Řezbář R. Galek
Galerie Jakub, denně 9.00–11.30 a 14.00–17.00

t 19.6.–25.6.2017

Výtvarný obor ZUŠ
(Dům u kantůrků Latrán č. 20), denně 14.00–17.00

t 16.12.2017–6.1.2018

Výstava Rouhův betlém
(Dům u kantůrků Latrán č. 20), denně 14.00–17.00



Infocentrum
t Benešov nad Černou – Náměstí 125

T: 727 814 457, E: knihovna@benesovnc.cz
www.infocentrumbenesovnc.estranky.cz

t Besednice – Náměstí 94
T: 725 964 476, E: vontorova@besednice.cz
www.knihovnabesednice.estranky.cz

t Borovany – Klášter, Žižkovo náměstí 1
T: 387 001 356, E: info@borovany-cb.cz
www.borovansko.cz

t Horní Stropnice – Náměstí 68
T: 386 327 215, E: knihovna@horni-stropnice.cz
www.horni-stropnice.cz

t Kaplice – Linecká 305
T: 380 311 388, E: infocentrum@kickaplice.cz
www.ikaplice.cz

t Nové Hrady – Náměstí 46
T: 386 362 195, E: kic@novehrady.cz
www.kicnovehrady.cz

t Pohorská Ves – č.p. 31
T: 380 311 890, E: info.p.ves@email.cz
www.pohorskaves.cz

t Pořešín – Hrad Pořešín
T: 720 342 950, E: webmaster@hradynamalsi.cz
www.hradynamalsi.cz

t Římov – Náměstí J. Gurreho 2
T: 387 987 105, E: rimov@volny.cz
www.rimov.cz

t Trhové Sviny – Zižkovo náměstí 92
T: 38 6301 488, E: kic@tsviny.cz
www.tsviny.cz

t Velešín – nám. J. V. Kamarýta 89
T: 725 919 382, E: bartizal@pomalsi.cz
www.velesin.cz


